
Products Solutions ServicesTI00276F/32/CS/13.17

Technická informace
Tyčová sonda 11371
Konduktivní detekce mezních stavů

Částečně izolovaná sonda pro použití v kapalných 
potravinách

Použití

• Konduktivní detekce mezních stavů v technologických nebo skladovacích nádržích 
pro všechny druhy kapalin:
– např. pro mléko, pivo, ovocnou šťávu
– pro teploty od −10 °C do 100 °C
– pro tlaky do 10 bar

• Pro detekci minimální nebo maximální hladiny v nádržích
• Jako ochrana čerpadel v potrubích
• Lze použít pro dvoubodovou regulaci

Výhody pro vás

• Materiály odolné vůči korozi u tyče i izolace = lze používat v agresivních materiálech
• Možnost lokálního čištění (CIP) a parní sterilizace = nejsou potřebné žádné zvláštní 
čisticí postupy

• Různé technologické přípojky = optimální přizpůsobení aplikaci
• Tyč lze zkrátit podle potřeby = praktické pro udržování rezerv



Tyčová sonda 11371

2 Endress+Hauser

Funkce a konstrukce systému

Princip měření Jakmile se materiál v nádrži dotkne hrotu sondy, vytvoří se mezi sondou a stěnou nádrže elektricky 
vodivé spojení.

Modularita • Sonda 11371 v nádržích obsahujících tekutiny.
• Konduktivní spínač mezních stavů Nivotester FTW325 v dozorně.

Zpracování signálu • Sonda v kontaktu s materiálem vyvolává průtok velmi malého proudu.
• Nivotester FTW325 tento signál zesiluje a aktivuje připojená spínací zařízení.

Galvanické oddělení V přístroji Nivotester FTW325.

Mechanická konstrukce

Konstrukce, rozměry • Tyčová sonda, průměr 8 mm, délka 50 mm až 2 000 mm
• Technologická přípojka: navařený adaptér, našroubovaný adaptér G ½ A, G ¾
• Pouzdro jako šestihran 41 AF
• Hmotnost: viz produktovou strukturu ä 3
• Elektrické připojení: dvě svorky pro vodiče s kabelovými koncovkami

Rozměry mm (in)

1 Kryt pouzdra (22 AF)
2 Pouzdro (41 AF) 
3 Navařený adaptér
4 Našroubovaný adaptér G ½" A (27 AF)
5 Našroubovaný adaptér G ¾" A (SW32)
6 Částečná izolace, délka částečné izolace: o 20 mm (0,79 in) kratší než délka sondy, max. 180 mm (7,09 in)

45 (1.77)

ø8 (0.31)

2
(0

.7
9

)
0

L
=

5
0

..
.

2
0

0
0

4
5

(1
.7

7
)~
9

8
(3

.8
6

)

3
5

(1
.3

8
)

1
0

(0
.3

9
)

~
8

8
(3

.4
6

)

1
8

0
(7

.0
9

)

G ¾ A

17.1 (0.67)

9
.9

(0
.3

9
)

1
6

 (
0

.6
3

)

≤
≥

ø8 (0.31)

2
(0

.7
9

)
0

L
=

5
0

..
.

2
0

0
0

1
8

0
(7

.0
9

)
≤

≥

G ½ A

≤

4 5

6 6
6

ø8 (0.31)

2
(0

.7
9

)
0

L
=

5
0

..
.

2
0

0
0

1
8

0
(7

.0
9

)
≤

≥

1
9

.1
 (

0
.7

5
)

7
8

.1
 (

3
.0

7
)

ø30 (1.18)

1

2

3



Tyčová sonda 11371

Endress+Hauser 3

Montáž Upozornění!
• Pokud je povrch tyče sondy poškrábaný, může při parní sterilizaci prasknout její izolace. Při přepravě, 

zkracování a montáži sondy je nutno dbát na ochranu izolace.
• Při montáži sondy musí být dostatek místa vně nádrže tak, aby ji bylo možné zasunout bez použití 

síly.
• Před svařováním: odšroubujte adaptér od pouzdra a vytáhněte tyč.
• Při zašroubovávání: zašroubujte pouzdro co možná nejdále do navařeného nebo našroubovaného 

adaptéru.
Pokud není kabelové šroubení po zašroubování sondy ve správné poloze, lze je zaměnit se záslepkou 
na protilehlé straně.

Elektrické připojení

TI276en02

1 Středová svorka pro tyč sondy
2 Boční svorka pro připojení uzemnění

Svorky v pouzdru jsou určeny pro vodiče s kabelovými koncovkami pro šrouby M4.
Kabelové šroubení M16 je vhodné pro kabely o průměru od 5,5 mm do 10 mm.

Informace pro objednávání

Tyčová sonda 11371 • Navařený adaptér (pro sondu "bez procesního připojení") Obj. č. 517211-1000
• Doplňující dokumentace: Technická informace ke spínači mezních stavů Nivotester FTW325 na 

vyžádání

1

2

10 Schválení
1 Nevýbušná zóna

20 Technologická přípojka Základní hmotnost 

1 Navařený adaptér 30 mm 0,59 kg
2 Závit ISO 228 G 1/2, 316 Ti 0,53 kg
3 bez procesního připojení  0,41 kg
4 Závit ISO 228 G 3/4, 316 Ti 0,50 kg
9 Speciální provedení

30 Délka sondy Zvýšení hmotnosti
1 ..... mm dl., 316 Ti + PFA 0,04 kg/dm
2 200 mm dl., 316 Ti + PFA 0,08 kg
3 500 mm L, 316 Ti + PFA 0,20 kg
9 Speciální provedení

995 Označení
1 Označeníí (TAG)

11371 Označení výrobku

1) Základní hmotnost: kompletní sonda bez uvedené délky
2) Pro instalaci do předem namontovaného navařeného adaptéru

Při objednávání uveďte délku sondy v mm. Délka sondy se vždy měří od spodního okraje proces-
ního připojení.



Tyčová sonda 11371

4 Endress+Hauser

Technické údaje 

Použití Detekce mezního stavu: detekce maximálního nebo minimálního stavu v nádržích s kapalnými, vodi-
vými potravinami.

Vstup • Měřená proměnná: výška (mezní hodnota, binární)
• Měřicí rozsah (rozsah detekce): při vertikální montáži je daný délkou sondy (50 až 2 000 mm 

odshora). Při horizontální montáži sondy je daný místem instalace.

Výstup • Sonda: proud, daný přístrojem Nivotester.
• Nivotester FTW325: viz Technickou informaci.

Montáž S jakoukoli orientací, přednostně kolmo shora; délka sondy cca do 500 mm při montáži po straně, hrot 
sondy svažující se mírně dolů, aby tekutina odkapávala a netvořila se usazenina.

Podmínky prostředí • Okolní teplota a rozsah okolní teploty: −20 °C až +120 °C (0 °F až 250 °F)
Pamatujte na teplotní odolnost připojovacího kabelu!

• Skladovací teplota: −20 °C až +120 °C (0 °F až 250 °F)
• Stupeň krytí: s kabelovým šroubením M16 × 1,5: IP 66 / IP 68 (1 mm, 1 h) podle EN 60529
• Elektromagnetická kompatibilita (EMC): odolnost vůči rušení a rušivé emise: viz spínač mezních 

stavů Nivotester FTW325

Podmínky procesu

Materiály

• Teplota procesu (provozní teplota T): 
−10 °C až +100 °C (10 °F až 210 °F)

• Mezní teplota procesu: +150 °C (300 °F)
(čisticí teplota, max. 30 min)

• Tlak procesu (provozní tlak pe): 
−1 bar až +10 bar (−14,5 psi až +150 psi)

• Maximální tlak procesu: 10 bar (150 psi)
• Vodivost kapaliny: min. 0,02 mS/cm, viz spínač 

mezních stavů Nivotester FTW325 

10

8

6

4

2

barp
e

-1
0 20 40 60 80 100 °C

TB

součást materiál

tyč sondy

nerezavějící ocel 1.4571 (AISI 316 Ti)
navařený adaptér

našroubovaný adaptér G ½"

pouzdro 

našroubovaný adaptér G ¾" 316L (1.4435)

částečná izolace 0,2 mm PFA, slinutý

těsnění v procesním připojení silikon

kabelové šroubení M16 poniklovaná mosaz, se silikonovým těsněním



Tyčová sonda 11371

Endress+Hauser 5



Tyčová sonda 11371

6 Endress+Hauser



Tyčová sonda 11371

Endress+Hauser 7



www.addresses.endress.com


	Použití
	Výhody pro vás
	Funkce a konstrukce systému
	Princip měření
	Modularita
	Zpracování signálu
	Galvanické oddělení

	Mechanická konstrukce
	Konstrukce, rozměry
	Montáž
	Elektrické připojení

	Informace pro objednávání
	Tyčová sonda 11371

	Technické údaje 
	Použití
	Vstup
	Výstup
	Montáž
	Podmínky prostředí
	Podmínky procesu
	Materiály


